

عصر
فضای
مجازی

عصر
فضای
مجازی

گزارش شماره ۵۷

فروردین ۱۴۰۰



مرکز ملی فضای مجازی
پژوهشگاه فضای مجازی

پانزدهمین نشست سالانه مجمع حکمرانان اینترنت (ترجمه پیش نویس خلاصه IGF ۲۰۲۰)

محتوای انتشار یافته در این اثر
الزاماً بیانگر دیدگاه مرکز ملی فضای مجازی نیست

تهیه شده در پژوهشگاه فضای مجازی
(گروه مطالعات فرهنگی و اجتماعی)

تهیه کننده: یحیی شعبانی (دانشجوی دکتری
پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی)

ناظر علمی: امیررضا باقرپورشیرازی

حقوق مادی و معنوی این اثر متعلق به مرکز ملی فضای
مجازی است و استفاده از آن با ذکر منبع مجاز می باشد.

نشانی: تهران، میدان آرژانتین، خیابان بیهقی، نبش
خیابان ۱۶ غربی، پلاک ۲۰
تلفن: ۰۲۱-۸۶۱۵۱۰۶۱
کد پستی: ۱۵۱۵۶۷۴۳۱۱

فهرست

۵	سخن نخست
۹	چکیده
۱۳	مقدمه

بخش اول (چه چیزی IGF ۲۰۲۰ را منحصربه‌فرد کرد؟)

۱-۱- به طور خلاصه ۲۱

۱-۲- به تفصیل ۲۲

بخش دوم (تقویت پیوندها با فرآیندهای ملل متحد)

۲-۱- پیام‌های مسیر پیش‌تازان سطح بالا ۳۳

۲-۲- پیام‌های نشست اصلی IGF 2020 درباره مسیرهای موضوعی ۴۱

بخش سوم (اجلاس جوانان)

۳-۱- میزگرد پارلمانی ۵۱

بخش چهارم (مسیرهای کلری میان نشست IGF ۲۰۲۰)

۴-۱- نشست‌های تجربه برتر ۵۵

۴-۲- ائتلاف‌های پویا ۵۶

بخش پنجم (پیوست A: آمار IGF ۲۰۲۰)

۵-۱- نقص ثبت نام‌ها ۶۱

۵-۲- قطب‌های دور ۶۲

بخش ششم (پیوست B: اسناد و فرآیند)

۶-۱- خروجی‌های IGF 2020 ۶۵

۶-۲- گزارش‌ها، ضبط‌ها و رونوشت‌های نشست IGF ۶۵

۶-۳- کار میان‌نشستی IGF 2020 ۶۶

۶-۴- فرآیند تمهیدی IGF 2020 ۷۱

بخش هفتم (پیوست C: جلسات، رویدادها و رونمایی‌های مشترک)

۷-۱- رونمایی‌ها و اعلان‌ها ۷۷

۷۲- نخستین نشست مجازی فرایند مشاوره‌ای باز برای WSIS Forum 2021 ۷۸

۷۳- نشست‌های شبکه ۷۸

۷۴- پیش-رویدادها ۷۹

سخن نخست



فضای مجازی با شتاب شگرف و رو به تزایدی که در حال بسط و گسترش است تمام ساحات اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی زندگی بشر را درنوردیده و هر روز بخش بزرگی از زندگی واقعی را در خود فرو برده و حیات متفاوت و جدیدی به آن می‌دهد. لذا به نظر می‌رسد دو نگاه کلان به فضای مجازی وجود دارد: نگاه اول که بالاخص در ابتدای رشد و تکوین فضای مجازی مسلط شده بود، آن را همچون ابزاری کنار سایر ابزارهای بشری تصویر می‌کرد که تنها طریقت داشت. اما نگاه دوم، در نتیجه رشد تحولات خیره‌کننده فضای مجازی و سایه گسترتری آن در حوزه‌ها و شئون بشر در یک دهه اخیر آن را چون سکویی می‌داند که بسیار فراتر از شأن ابزاری حیات انسان‌ها را سامان جدیدی داده و ادعای تمدن نوینی را دارد. رویکردی که از قضا از چشمان بصیر رهبر انقلاب نیز دور نمانده و انتظاری تمدنی از فضای مجازی در ایران را مطالبه داشته‌اند.

در همین راستا گزارش‌های عصر فضای مجازی تلاش می‌کند تا فهم سازمان‌ها و دستگاه‌های مرتبط با حوزه فضای مجازی را ارتقاء بخشیده و آن‌ها را برای مواجهه فعال و خردمندانه با تحولات این عرصه مهیا سازد.

سید ابوالحسن فیروزآبادی
دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی



چکیده





پیش‌نویس خلاصه IGF ۲۰۲۰
پانزدهمین نشست اجلاس حکمرانی اینترنت
۲-۱۷ نوامبر ۲۰۲۰
پیش‌نویس منتشرشده در ۱۷ نوامبر ۲۰۲۰
IGF ۲۰۲۰ در یک نگاه:

فاز ۱: ۲-۶ نوامبر ۲۰۲۰ فاز ۲: ۹-۱۷ نوامبر ۲۰۲۰ اینترنت برای انعطاف‌پذیری و انسجام انسان	چه وقت موضوع فراگیر
داده محیط زیست شمول اعتماد نشست جوانان، محیط‌زیست به‌منابه یک موضوع اصلی، پرسش‌های فراگیر سیاستی برای هدایت خط سیرها	۴ موضوع اصلی به هم پیوسته مشعر به برنامه کاری جدید برای IGF امسال IGF ۲۰۲۰ برحسب اعداد
۶۱۳۶ شرکت‌کننده از ۱۷۳ کشور، ۲۷۵ نشست	

مقدمه



در سال ۲۰۲۰، اجلاس حکمرانی اینترنت (IGF) در نیمه‌راه دستور کار ده ساله دومش قرار دارد، دستور کاری که مجمع عمومی سازمان ملل در سال ۲۰۱۵ به عنوان بخشی از بررسی کلی اجرای خروجی‌های نشست جهانی سران درباره جامعه اطلاعاتی (WSIS) تضمین نموده است. امسال، پانزدهمین IGF نمایندگان از دولت‌ها، جوامع فنی و آکادمیک، کسب‌وکار، جامعه مدنی و سازمان‌های میان‌دولتی را برای بحث در باب پیشبرد طیفی از مباحث سیاستی مرتبط با اینترنت گرد هم آورد. IGF ۲۰۲۰، پانزدهمین باری که IGF از زمان تأسیسش در سال ۲۰۰۵ تشکیل جلسه داده است، نخستین IGF تماماً آنلاین است به منزله پاسخی به پاندمی کووید ۱۹.

ذیل موضوع فراگیر «اینترنت برای انعطاف‌پذیری و انسجام انسان» IGF ۲۰۲۰ یک پلتفرم چندذی‌ربطی اختصاصی فراهم نمود برای مشارکت و اطلاع از بحث‌های پیرامون موضوعات سیاستی مرتبط با اینترنت، تقویت همکاری دیجیتال و اینکه اینترنت چگونه می‌تواند احترام به حقوق بشر و دستیابی به اهداف توسعه پایدار (SDGs) را تقویت و محقق کند.

این بحث‌ها ذیل چهار مسیر موضوعی صورت گرفتند:

- داده
- محیط‌زیست
- شمول
- اعتماد

علاوه بر این، با توجه به نقشه راه دبیر کل سازمان ملل برای همکاری دیجیتال، موضوع همکاری دیجیتال جهانی به صورت برجسته‌ای در سراسر این نشست مطرح شد.
برای اطلاعات درباره IGF ۲۰۲۰ نگاه کنید به:

<https://www.intgovforum.org/vIGF/>

IGF ۲۰۲۰ بر حسب اعداد

<ul style="list-style-type: none"> • فاز ۱: ۲-۶ نوامبر ۲۰۲۰ • فاز ۲: ۹-۱۷ نوامبر ۲۰۲۰ • نشست میکروفون باز و بازخورد: ۲۵ نوامبر ۲۰۲۰ • در مجموع: ۳۵۵ ساعت و ۳۰ دقیقه جلسات و وینارهای آنلاین 	<p>۱۲ روز</p>
<ul style="list-style-type: none"> • دولت: ۱۶.۵ درصد • قانون‌گذاران: ۱.۲ درصد • سازمان میان‌دولتی: ۹ درصد • جامعه مدنی: ۳۹.۸ درصد • جامعه فنی: ۱۵.۲ درصد • بخش خصوصی: ۱۸.۱ درصد • مطبوعات/ رسانه‌ها: ۰.۲ درصد 	<p>۶۱۳۶ ثبت نام از ۱۷۳ کشور</p>

<ul style="list-style-type: none"> • ۸۴ کارگاه • ۸ جلسه سطح بالا/تشریفاتی • ۷ جلسه اصلی • ۸۰ پیش‌رویداد • ۷ جلسه همکاری ابتکار IGF ملی، منطقه‌ای و جوانان (NRI) • ۲۷ جلسه باز • ۴ نشست تجربه برتر (BPF) • ۱۸ نشست ائتلاف پویا (DC) • ۷ جلسه جوانان (اجلاس + گفتگوهای لحظه‌ای) • ۲۸ نشست شبکه • ۷۱ غرفه دهکده مجازی IGF • ۱ نشست مقدمه و جهت‌گیری • ۱ نشست میکروفون باز و بازخورد 	<p>۲۷۵ نشست</p>
<ul style="list-style-type: none"> • ۴۹ عضو گروه مشورتی چندذی‌ربطی (MAG) • ۱ جلسه مشاوره باز و MAG رو در رو • ۱ جلسه مشاوره باز و MAG مجازی • ۲۱ جلسه MAG مجازی • ۴ گروه کاری MAG 	<p>فرآیندهای تمهیدی برای IGF ۲۰۲۰</p>



بخش اول

چه چیزی IGF ۲۰۲۰ را منحصر به فرد کرد؟





چه چیزی IGF ۲۰۲۰ را منحصربه‌فرد کرد؟

۱-۱- به طور خلاصه

- نخستین IGF تماماً آنلاین.
- مباحث مربوط به اینترنت اهمیتی منحصربه‌فردی در این سال پاندمی کووید ۱۹ دارد، وقتی بخش زیادی از زندگی‌ها و اقتصادهای ما آنلاین شده است.
- IGF ۲۰۲۰ در سالی برگزار شد که نقشه راه دبیرکل سازمان ملل برای همکاری دیجیتال منتشر شده است. دبیر کل در این نقشه راه تقویت IGF از طریق مدل «IGF plus» را توصیه می‌کند.
- نخستین اجلاس جوانان در فاز ۱ برگزار شد و جوانان از طریق جلسات جوانان به برنامه IGF ملحق شدند و در فاز ۲ در خط سیر پیش‌تازان سطح بالا نمایندگی شدند.
- مباحث محیط‌زیستی برای نخستین بار در یک IGF موضوعی اصلی بودند- موضوعی با اهمیت خاص اگر قرار است جهان به اهداف دستور کار ۲۰۳۰ سازمان ملل برای توسعه پایدار دست پیدا کند.
- نخستین فراخوان برای تعهدات داوطلبانه از طرف شرکت‌کنندگان IGF برای پیشبرد اهداف IGF صادر شد.

- اسناد و فرآیندهای جدید برای کمک به فهم شرکت‌کنندگان و ذی‌ربطان قبل، حین و بعد از IGF ۲۰۲۰.

۱-۲- به تفصیل

۱-۲-۱- نخستین IGF تماماً آنلاین

مثل بسیاری از رویدادهای امسال با پاندمی کووید ۱۹، IGF ناچار بود نقشه‌ها را تغییر دهد و آنلاین بشود. این تصمیم در ژوئن ۲۰۲۰ اتخاذ شد. برای IGF، این پیشرفتی طبیعی بود، با این فرض که اینترنت علت خلق IGF است. IGF ۲۰۲۰ نیز شعاری داشت که این نشست تماماً آنلاین را منعکس می‌کرد: «به صورت مجازی باهم».

۱-۲-۲- مباحث مربوط به اینترنت اهمیتی منحصربه‌فردی در این سال پاندمی کووید ۱۹ دارد، وقتی بخش زیادی از زندگی‌ها و اقتصادهای ما آنلاین شده است.

اجلاس حکمرانی اینترنت همواره محتوای نشست‌های سالانه‌اش پیرامون مبرم‌ترین موضوعات روز را توسعه داده است. اما در سال ۲۰۲۰ پاندمی کووید ۱۹ اتکاء جهان به اینترنت را تشدید کرده است و پرتو درخشان‌تری بر روی این واقعیت افشانده است که مباحث حکمرانی اینترنت فقط درباره اینترنت نیستند بلکه اکنون ارتباط محکمی با حیات روزمره مردم و طیف کاملی از دیگر مباحث حکمرانی دارند که به طور سنتی مرتبط با اینترنت ملاحظه نمی‌شدند.

۳-۲-۱- IGF ۲۰۲۰ در سالی برگزار شد که نقشه راه دبیرکل سازمان ملل برای همکاری دیجیتال منتشر شده است. دبیرکل در این نقشه راه تقویت IGF از طریق مدل «IGF plus» را توصیه می‌کند.

نقشه راه دبیرکل سازمان ملل برای همکاری دیجیتال از تقویت IGF به عنوان راهی برای مشارکت در بناکردن یک معماری مؤثرتر برای همکاری دیجیتال جهانی حمایت کرده است. به عنوان بخشی از برنامه فاز ۲ مباحث این سال، یک جلسه اصلی به موضوع همکاری دیجیتال اختصاص داده شد و جلسات بسیاری در تمام این برنامه نیز به رابطه بین مفهوم گسترده‌تر همکاری دیجیتال و مکانیسم‌های خاص همکاری جهانی پرداختند که IGF از آنها پشتیبانی می‌کند. برای اطلاعات بیشتر درباره نقشه راه برای همکاری دیجیتال نگاه کنید به: <https://www.un.org/en/content/digital-cooperation-roadmap/>

۴-۲-۱- نخستین اجلاس جوانان در فاز ۱ برگزار شد و جوانان از طریق جلسات جوانان به برنامه IGF ملحق شدند و در فاز ۲ در خط سیر پیش‌تازان سطح بالا نمایندگی شدند.

در طی این اجلاس، جوانانی از بخش‌های مختلف جهان درباره شیوه‌های پیوند نسل بعدی کاربران اینترنت بحث کردند و خواهند توسعه نظام‌های آموزشی سنتی از طریق نوآوری‌های دیجیتال شدند.

۵-۲-۱- مباحث محیط‌زیستی برای نخستین بار در یک IGF موضوعی اصلی بودند - موضوعی با اهمیت خاص اگر قرار است جهان به اهداف دستور کار ۲۰۳۰ سازمان ملل برای توسعه پایدار دست پیدا کند.

کارگاه‌های متعددی در IGF‌های قبلی به نگرانی‌های زیست‌محیطی پرداخته‌اند، اما در گذشته در IGF برجسته و چشمگیر نبوده‌اند. جایی که مباحث مرتبط با محیط‌زیست مطرح شده‌اند، عمدتاً در بافت گسترده‌تر دستورالعمل ۲۰۳۰ سازمان ملل برای توسعه پایدار به بحث گذاشته شده‌اند. ۲۰۲۰ نخستین سالی بود که به مباحث زیست‌محیطی اولویت داده شد و نشست اصلی و نشست پیش‌تازان سطح بالا به این موضوع اختصاص داده شد.

۶-۲-۱- نخستین فراخوان برای تعهدات داوطلبانه از طرف شرکت‌کنندگان IGF برای پیشبرد اهداف IGF صادر شد. از تمام ذی‌ربطان - دولت‌ها، بخش خصوصی، جامعه فنی، IGOها، سازمان‌های جامعه مدنی و عوامل فردی - دعوت به عمل آمد تا به طور داوطلبانه متعهد شوند که در طی سال ۲۰۲۱ (تا IGF ۲۰۲۱) یا فراتر از آن عملی انجام دهند که حامی دستیابی یا اجرای اهداف IGF یا کنش‌هایی باشد که به نقشه راه دبیر کل مرتبط هستند.

۷-۲-۱- اسناد و فرآیندهای جدید برای کمک به فهم شرکت‌کنندگان و ذی‌ربطان قبل، حین و بعد از IGF ۲۰۲۰.

در مقدمه IGF ۲۰۲۰، دبیرخانه IGF برای نخستین بار راهنمایی برای مباحث و موضوعات IGF ۲۰۲۰ فراهم نموده است. این راهنما خطوط کلی هر یک از مسیرهای موضوعی و نیز پرسش‌های سیاستی فراگیر را شامل می‌شود تا برای راهنمایی بحث در باب موضوعات در مباحث متعدد و متنوع، مباحث خاص‌تر ذیل بحث در نشست‌های اختصاصی کمک کند.

برای تقویت ارتباطات خروجی‌های نشست مستقیماً از طریق سازمان‌دهندگان نشست، شرکت‌کنندگان و گزارشگران، نکات کلیدی مستند شده در گزارش‌های نشست مستقیماً از طریق رسانه‌های اجتماعی در اختیار ذی‌ربطان حکمرانی اینترنت قرار گرفته است. کانال‌های جدید رسانه‌های اجتماعی نیز در طی IGF ۲۰۲۰ شروع به کار کرده‌اند.

چهار مسیر موضوعی اکانت‌های توییتر به این امر معطوف بوده‌اند که پیگیری نشست‌ها در هر مسیر، از جمله نکات کلیدی آن نشست‌ها، را آسان‌تر سازند و التزام هدفمندتر و پیوسته‌تر ذی‌ربطان حکمرانی اینترنت به موضوعات مورد بحث را ایجاد کنند.

https://twitter.com/igf_data

https://twitter.com/igf_environment

https://twitter.com/igf_inclusion

https://twitter.com/igf_trust

یک اکانت جدید اینستاگرام، اکانت اینستاگرام راه دیگری برای جذب

و التزام مشارکت جوانان در IGF است.

<https://www.instagram.com/intgovforum/>

فاز ۱

IGF ۲۰۲۰ وقتی از یک نشست فیزیکی به نشستی مجازی تبدیل شد، به دو فاز تقسیم شد. فاز ۱ فقط شامل ۱۵۰ جلسه بود که با مسامحه می‌توان آنها را «جوامع مشترک المنافع همفکر» در نظر گرفت. برخلاف کارگاه‌ها و جلسات اصلی که در فاز ۲ برگزار شدند، جلسات فاز ۱ شامل جلساتی بود که جوامع و نهادهای خاص هم‌بسته حول مباحث خاص آنها را سازمان‌دهی می‌کردند:

- **پیش‌رویدادها.** اینها توسط فرآیندها یا نهادهایی سازمان‌دهی می‌شوند که تصمیم می‌گیرند رویدادشان را در همان زمان IGF قرار دهند. در نشست‌های فیزیکی اینها به رویدادهای «روز صفر» مشهورند، اما در پنج روز فاز ۱ گسترده شده‌اند به همین خاطر به «پیش‌رویداد» نامگذاری مجدد شده‌اند.

- **ائتلاف‌های پویا.** ائتلاف‌های پویا، که به نخستین IGF در سال ۲۰۰۶ باز می‌گردند، فعالیت‌های میان‌نشستی و از پایین به بالایی هستند که در طول سال در اجتماع حضور دارند. بسیاری از ائتلاف‌های پویا تصمیم می‌گیرند تا جلسه اصلی‌شان در سال را در طی IGF برگزار کنند.

- **اجلاس‌های باز.** این نشست‌ها توسط دولت‌ها، سازمان‌های بین‌المللی عهدنامه‌محور، و سازمان‌های جهانی با گستره و حضور بین‌المللی، با عملیاتی‌هایی در سطح مناطق که به مباحث مرتبط

با حکمرانی اینترنت می‌پردازند برگزار می‌شوند. اجلاس‌های باز فرصتی برای بحث درباره کارشان بر روی موضوعات مرتبط با حکمرانی اینترنت است.

• **نشست‌های مشترک NRI.** این نشست‌ها فرصتی برای ابتکار عمل‌های IGF ملی، منطقه‌ای زیرمنطقه‌ای و جوانان (NNIها) است تا درباره مباحث مرتبط با اینترنت که مورد علاقه مشترک است بحث کنند و تجربیات را مقایسه نمایند.

• **اجلاس جوانان.** این اجلاس پلتفرمی را به جوانان گرداگرد جهان عرضه می‌کند تا درباره ایده‌ها و دغدغه‌های مرتبط با استفاده، تکامل و حکمرانی اینترنت بحث کنند.

• **نشست‌های شبکه.** گروه مشورتی چندذی‌ربطی (MAG) و دبیرخانه جلساتی را ترتیب داده است تا شرکت‌کنندگان بتوانند به طور غیر رسمی با نمایندگان فرآیندهای میان‌نشستی و MAG تعامل کنند و شامل فرصت‌های تنفس برای قهوه/چای است تا شرکت‌کنندگان بتوانند به زبان‌هایی غیر از انگلیسی با یکدیگر ارتباط برقرار کنند. شرکت‌کنندگان همچنین می‌توانستند وقت‌های زمان شبکه را به صورت آنلاین رزرو کنند.

چهار نشست تجربه برتر (BPFها) برای ۲۰۲۰ پیش‌نویس خروجی‌های‌شان را در نخستین روز فاز ۱ اعلام کردند.

فاز ۲

جلسات برگزار شده در فاز ۲ در مقولات زیر قرار می‌گیرند:

• **مسیر پیش‌تازان سطح بالا.** پیش‌تازان سطح بالا از همه

گروه‌های ذی‌ربط درباره نقشی که اینترنت و فناوری‌های دیجیتال می‌توانند در تخفیف دادن آثار شرایط اضطراری، مثل پاندمی کووید ۱۹، در طیفی از مباحث شامل اقتصاد، سلامت و امنیت، بازی کنند بحث کردند. مسیر پیشنهادی سطح بالا، به طور خاص، برای افزایش التزام به دیگر فرآیندهای ملل متحد استفاده شده است.

- **میزگرد پارلمانی.** میزگرد امسال، با توجه به موفقیت میزگرد پارلمانی ۲۰۱۹، بر «ایجاد اعتماد در زمانه کووید ۱۹ و بازیابی پسا-کووید ۱۹» متمرکز بود.

- **نشست‌های اصلی.** نشست‌های اصلی بر چهار موضوع اصلی IGF امسال و نیز همکاری دیجیتالی متمرکز بود. دو نشست اصلی دیگر کار میان‌نشستی NRIها را به نمایش گذاشت که متمرکز بود بر نقش اینترنت در شرایط اضطراری و DCها بر بازیابی اجتماعی-اقتصادی پسا-پاندمی متمرکز بود.

- **کارگاه‌ها.** کارگاه‌ها مجموعه اصلی نشست‌هایی در IGF هستند که به صورت چندذی‌ربطی سازماندهی شده‌اند. کارگاه‌ها باید شامل طیف گسترده‌ای از گروه‌های ذی‌ربط و نمایندگی جغرافیایی و نیز پنل‌های متعادل جنسیتی باشند.

- **نشست‌های اجلاس تجربه برتر (BPF).** چهار BPF نشست‌هایی برگزار کردند تا درباره پیش‌نویس خروجی‌های کار میان‌نشستی‌شان در سال ۲۰۲۰ پیشرفت کنند.
- **نشست‌های شبکه.** این موارد از فاز ۱ ادامه یافتند.

بخش دوم

تقویت پیوندها با فرآیندهای ملل متحد





تقویت پیوندها با فرآیندهای ملل متحد

رایزنی‌های IGF مدتهاست که به بحث‌هایی که هر سال در مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک اتفاق می‌افتند کمک کرده‌اند. IGF روابط پایداری با کمیته‌های دوم و سوم دارد:

- به طور منظم در رایزنی‌های کمیته دوم (اقتصادی و مالی) به IGF ارجاع داده می‌شود، مثل رایزنی‌های درباره اطلاعات و فناوری‌های ارتباطی برای توسعه پایدار.
- بحث‌های نشست‌های IGF درباره تهدیدات سایبری، شامل جرم سایبری، بر روی بحث‌ها در کمیته سوم (موضوعات اجتماعی، انسان‌دوستانه و فرهنگی) تأثیر می‌گذارد.
- IGF در سال ۲۰۱۹ شروع به ارتباط با کمیته اول (کمیته خلع سلاح و امنیت بین‌المللی) کرده است، از طریق ورودی BPF درباره امنیت سایبری تا گروه کاری پایان‌باز.

در سال ۲۰۲۰، در ادامه اشتغالات سال ۲۰۱۹ با پنل سطح بالای دبیر کل سازمان ملل درباره همکاری دیجیتال، IGF به نقشه راه دبیر کل سازمان ملل برای همکاری دیجیتال ملتزم شده است از طریق: تعامل مستقیم معاون دبیر کل برای امور اقتصادی و اجتماعی،

در همکاری با دبیرخانه.

- گروه کاری MAG درباره تقویت و استراتژی
- سلسله مباحث آنلاین به عنوان بخشی از یک ابتکار عمل توسط رییس MAG برگزار شد، در همکاری با گروه کاری MAG درباره تقویت و استراتژی
- «مسیر پنجم» در IGF ۲۰۲۰ درباره موضوع همکاری دیجیتال

موضوع فراگیر پانزدهمین IGF: اینترنت برای انعطاف پذیری و انسجام انسانی

IGF ۲۰۲۰ در سال پاندمی جهانی برگزار شد، یعنی وقتی که لزوم فاصله‌گذاری فیزیکی برای جلوگیری از گسترش کووید ۱۹ تا جای ممکن مفروض بود، و بخش بزرگی از جهان برای کار، برای فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی، برای گردآوری و اشتراک داده‌ها درباره ویروس، و برای آموزش به اینترنت روی آورد. اگر وضعیت اتصال و خدمات اینترنت به اندازه کنونی پیشرفته نبود، تأثیر ویروس برای مردم، برای اقتصادها و برای پیگیری و ردیابی تماس‌های بالقوه با ویروس بسیار بدتر می‌بود. اما بسیاری از بخش‌های جهان نامتصل مانده است یا اتصال ضعیفی دارد و بسیاری از مردم جهان نتوانستند در طی پاندمی زندگی خود را آنلاین کنند. موضوع فراگیر IGF ۲۰۲۰ توسط MAG توسعه یافته است و تأثیر بلافاصله‌ای دارد که هیچ یک از موضوعات فراگیر IGF قبلی نداشتند و نخ مشترک در اکثریت قریب به اتفاق نشست‌ها در فاز ۱ و فاز ۲ بوده است.

پیام‌های IGF ۲۰۲۰

همانطور که در چند نشست اخیر IGF مرسوم شده است تا دبیرخانه IGF خلاصه‌ای سطح‌بالا برای تصمیم‌گیران درباره مباحث کلیدی حکمرانی اینترنت تهیه کند، بحث‌های ۲۰۰ نشست برگزار شده در IGF ۲۰۲۰ در پیام‌های IGF ۲۰۲۰ درباره چهار موضوع اصلی تلخیص شده است. پیام‌های IGF ۲۰۲۰ در این آدرس در دسترس قرار دارند: <https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-messages>

علاوه بر این، این خلاصه پیام‌های کلیدی را برجسته می‌کند که از مسیر پیشنهادی سطح‌بالا و نشست‌های اصلی درباره موضوعات مرکزی IGF امسال آمده است.

۱-۲- پیام‌های مسیر پیشنهادی سطح بالا

مسیر پیشنهادی سطح بالا بعضی از برجسته‌ترین کارشناسان و پیشنهادها را از همه‌ی گروه‌های ذی‌ربط گرد هم می‌آورد تا در مورد نقش حکمرانی اینترنت در عصر عدم یقین بحث کنند. در جلسات این مسیر درباره‌ی این موضوع بحث شد که چگونه اینترنت و سیاست دیجیتال می‌توانند از تلاش‌هایی که در راستای بهبود کووید-۱۹ در حوزه‌های سلامت، امنیت، اقتصاد، توسعه‌ی اجتماعی و محیط‌زیست انجام می‌شود حمایت کنند.

افتتاح نشست سطح بالا

• تأثیر ویرانگر کووید-۱۹ اهمیت اینترنت و فناوری‌های دیجیتال را برای معاش روزانه‌ی ما آشکار کرده است و فرایندهای دیجیتال‌سازی

را در سراسر جهان شتاب بخشیده است. ضروری است که این فرایندها از طریق تعهد همه‌ی ذی‌ربطان ادامه یابند.

- همچنین بیماری پاندمی کووید-۱۹ نابرابری‌های عمیق دیجیتال را پُررنگ کرده است. اگر قرار است که اینترنت نقش خود را به عنوان یک کالای عمومی جهانی در جهت دستیابی به رشد و توسعه‌ی جامع و پایدار به خوبی ایفا کند، دسترسی جهانی به آن امری ضروری است. چالش اصلی تعیین چارچوب‌هایی است که نشان دهند این کار چگونه باید انجام شود و چگونه باید بودجه‌اش تأمین شود.
- نیاز است که سرمایه‌گذاری مناسبی در زیرساخت‌ها صورت گیرد، اما به سرمایه‌گذاری برای دسترسی و اتصال مقرون به صرفه نیز نیاز داریم. برخی رویکردها برای دستیابی به این هدف، شامل الگوهای اتصال جامعه و انتقال برخی از سرمایه‌گذاری‌ها از جاده‌سازی و پُل‌سازی به اتصال اینترنت می‌شوند.

- نیاز به سرمایه‌گذاری در حوزه سرمایه‌ی انسانی نیز به همین اندازه مهم است. سرمایه‌گذاری در زمینه‌ی سواد دیجیتال و توسعه‌ی ظرفیت برای همه - و به ویژه برای گروه‌های آسیب‌پذیر
- برای اطمینان از حصول دسترسی معنادار امری کلیدی است.
- تلاش‌های متمرکز مورد نیاز است تا اطمینان حاصل شود که فرایندهای حکمرانی دیجیتال جهانی و ملی از تغییرات پُرشتاب تکنولوژیک عقب نمانند. حکمرانی دیجیتال کارآمد نمی‌تواند بدون راهکارهای حقیقتاً جامع، مشارکتی و چندذی‌ربطی وجود داشته باشد.
- مکانیسم‌های همکاری دیجیتال جهانی باید تقویت شوند. جامعه بین‌المللی می‌تواند متفقاً در سطحی برابر، با نقش‌ها، مسئولیت‌ها

و حوزه‌های تخصصی مختلف همکاری داشته باشد. رفتن به فراسوی مناقشات ژئوپولیتیک نیز به منظور ایجاد شراکت‌های مؤثرتر عمومی-خصوصی نیز امری مهم است.

سلامت

• دیجیتال‌سازی نظام‌های مراقبت از سلامت باید در سراسر جهان به یک اولویت تبدیل شود تا اطمینان حاصل شود که افراد بیشتری به خدمات بهتر و کارآمدتر دسترسی دارند. کارهایی که به این منظور باید انجام شود عبارتند از سرمایه‌گذاری‌های مستمر، توسعه و اجرای چارچوب‌های سیاسی مناسب، مشارکت‌های عمومی-خصوصی بیشتر و بهتر، و مکانیسم‌های همکاری‌ای که تصمیم‌گیران، کارشناسان، مراقبت‌گران و دریافت‌کنندگان مراقبت را در بر بگیرد.

• ذی‌ربطان باید به جنگیدن با اخبار جعلی و اطلاعات کذب پیرامون موضوعات مربوط به سلامت ادامه دهند. آگاهی‌رسانی بیشتر به شهروندان و پخش پرشتاب اطلاعات دقیق و قابل اتکا امری کلیدی است.

• اعتماد برای موفقیت نظام‌های سلامت دیجیتال امری اساسی است. اعتماد می‌تواند از طریق چارچوب‌ها و استانداردهای سیاستی که استفاده از داده‌های باز و کلان را با احترام گذاشتن به حقوق و آزادی‌های همه افراد تعادل می‌بخشند و همچنین از طریق شفافیت در عملکرد نظام‌ها و کاربست‌ها، و نیز در توسعه و اجرای سیاست‌ها حاصل شود.

- هر کشور باید استراتژی سلامت دیجیتال ملی خود را داشته باشد که با دقت بر اساس نیازها، شرایط موجود، ظرفیت و اهداف مردم‌ش طراحی شده باشد. این امر به تسهیل انجام اقدام‌های هدایت‌شده و ساختارمند در جهت بهبود نظام سلامت کمک خواهد کرد.
- تنها از طریق متصل کردن معنادار مردم است که خدمات و ابزارهای سلامت دیجیتال می‌توانند به نحوی برابر در اختیار همگان باشند. این امر مستلزم سرمایه‌گذاری مکفی در زیرساختها و سوادآموزی و مهارت‌آموزی مردم در زمینه‌ی دانش دیجیتال است.

اقتصاد

- مزایای فناوری‌های دیجیتال باید به نحوی کارآمد و انعطاف‌پذیر به همه‌ی بخش‌ها رسانده شود. همزمان، راه‌حل‌های مدیریت خطرات مرتبط با فرایندهای دیجیتال‌سازی باید از آغاز با یکدیگر ادغام شوند. برای مثال، در حالی که جریان آزاد داده‌ها در سراسر جهان امری سودمند تلقی می‌شود، اطمینان یافتن از وجود تعادل بین حقوق مردم و سود شرکت‌های بزرگ باید به دقت مورد ملاحظه قرار گیرد.
- باید چارچوب سیاستی شفاف‌ی در مورد مالیات کالاها و خدمات دیجیتال وجود داشته باشد. مالیات‌بندی باید در جهت بازتوزیع درآمد و رفاه استفاده شود اما نباید کسب و کارهای کوچک و استارت‌آپ‌های دیجیتال را جریمه کرد. در سطح جهانی، نیاز است که بین کشورهایی که گرداننده کسب و کارهای دیجیتال هستند

و کشورهایی که به نحوی گسترده مصرف‌کننده کالاهای دیجیتالی هستند تعادل برقرار شود.

- سیاست‌گذاران باید کنش‌ها و مدل‌های کسب و کار ابتکاری، از جمله بنگاه‌های اجتماعی را تشویق کنند. سرمایه‌گذاری در سوادآموزی دیجیتالی نیز امر مهمی است، به ویژه برای اینکه قادر به بازآموزی و افزایش مهارت‌های کارکنان باشیم. همچنین سیاست‌ها باید از حضور بیشتر زنان در اقتصاد دیجیتالی حمایت کنند.
- در حالی که کشورهای با زیرساخت تجارت الکترونیک مناسب از مزایای تجارت آنلاین سود می‌برند، واضح است که هنوز باید برای بهتر شدن چارچوب‌ها و زیرساخت‌های تجارت الکترونیک در کشورهای در حال توسعه کوشید.

- در حمایت از رشد یک اقتصاد دیجیتالی جامع، به ابزارهای اقتصاد کلان و سیاست‌های مالی‌ای نیاز است که از نوآوری حمایت کنند، کارآفرینی را تشویق و فقر را از بین ببرند.

- همکاری بین‌المللی، به ویژه در دوران اضطراری همه‌گیری، نقشی حیاتی در تقویت حفاظت از مشتری ایفا می‌کند. همچنین گفتگو با ذی‌ربطان به منظور عملی کردن اصول تجارت الکترونیک، از جمله گفتگو در رابطه با مدیریت داده و امنیت سایبری امری اساسی است.

امنیت

- فناوری دیجیتالی به یمن زیرساخت مستحکم خود به ما کمک می‌کند که از بقای خود اطمینان داشته باشیم. مانند هر بحران دیگری، در طول دوران کووید-۱۹ مسائل مربوط به امنیت سایبری

افزایش یافته‌اند و آسیب‌پذیری‌های جدیدی ظهور کرده‌اند، اما زیرساخت‌ها و فناوری‌ها در برابر آزمون فشار مقاومت می‌کنند. ما می‌توانیم از این جهت به خود ببالیم اما نباید آسوده خاطر بنشینیم.

- افزایش درگیری‌های سایبری در زمان کووید-۱۹ باعث ایجاد نگرانی‌های عمیقی در رابطه با این موضوع شده‌است که چگونه تهدیدها می‌توانند بخش‌های حیاتی زیرساخت‌ها را نشانه روند. دبیر کل گوترش جامعه‌ی بین‌المللی را فراخوانده است تا به این تهدیدها پردازند، از جمله تهدیدهایی که تأمین خدمات سلامت را تحت تأثیر قرار می‌دهند، برای مثال، حملات سایبری به بیمارستان‌ها.
- سایبر هیچ‌گاه تا این اندازه مهم نبوده است و گفتگو درباره‌ی سایبر هرگز تا این حد حیاتی نبوده است. خوشبختانه، به دلیل جهانی‌شدن، انعطاف بیشتری برای یافتن راه‌های همکاری وجود دارد. اگر همه موافق باشند که این وضعیت یک چالش جهانی است، و بعضی از بخش‌ها، مثل بخش سلامت نیاز به محافظت دارند و نباید مورد حمله قرار بگیرند، می‌توان کار را از طریق حباب‌های اعتماد، دیپلماسی، همکاری بین‌المللی و هنجارسازی آغاز کرد.
- بحران کووید-۱۹ ما را تشویق می‌کند که در ابعاد وسیع به دیجیتال‌سازی روی بیاوریم. این امر به ویژه در مورد کسب و کارهای کوچک و متوسط دیده می‌شود و افزایش تأثیر بالقوه حملات سایبری را در زنجیره تأمین و اقتصاد در پی دارد. آسیب‌پذیری سایبری به خطری کلاسیک برای کسب و کارهایی که نیاز به مدیریت دارند تبدیل شده است، اما ما همچنین نیاز داریم که تشخیص دهیم این مسئله یک مسئله‌ی جهانی است و

باید از طریق همکاری و گفتگوی ذی‌ربطان مورد بررسی قرار گیرد.

- هم در کشورهای توسعه‌یافته و هم در کشورهای در حال توسعه آگاهی و توافقی رو به رشد وجود دارد مبنی بر اینکه امنیت سایبری یک مسئله‌ی اقتصادی، فنی، سیاسی، حقوق بشری، مربوط به امور خارجی و غیره است که مستلزم ایجاد ظرفیت برای توسعه استراتژی‌های ملی و نیز مستلزم ظرفیت سیاسی و نهادی از جمله آموزش «دیپلمات‌های سایبری» است تا کشورها بتوانند در مورد امنیت سایبری بین‌المللی در سازمان ملل یا جایی دیگر گفتگو کنند.

- اجرای چارچوب‌های هنجاری نیز به اندازه توسعه‌ی آنها و قراردادنشان در جایگاه مناسب مهم است. ما باید تحقیق کنیم که چه کاری را می‌توان بهتر انجام داد، از جمله اینکه چگونه مشارکت چندذی‌ربطی می‌تواند این کار را بهبود ببخشد، یا چگونه می‌توان کاری را که در میدان‌های مختلف انجام می‌شود هماهنگ کرد.

توسعه اجتماعی

- تلاش‌های چندذی‌ربطی ادغام‌شده مورد نیاز است تا دسترسی به اینترنت و خدمات دیجیتال به نحوی دموکراتیک برای همه میسر باشد و اطمینان حاصل شود که گروه‌های آسیب‌پذیر و حاشیه‌ای (مثل زنان، اقلیت‌ها، مردمی که در مناطق دور دست زندگی می‌کنند) می‌توانند از فرصت‌هایی که اینترنت و فناوری‌های دیجیتال عرضه می‌کنند استفاده کنند. عدم دسترسی به اینترنت به معنای قطع ارتباط با قرن بیست و یکم است. برای رسیدن

به برابری، به دسترسی برابر به جهان دیجیتال نیاز داریم.

- برای دستیابی به توسعه پایدار، مشارکت چندذی‌ربطی در سطوح ملی و بین‌المللی برای ساخت زیرساخت‌ها و سیاست‌هایی که استفاده از فناوری‌های دیجیتال را شتاب می‌بخشد مورد نیاز است.
- مردم باید در مرکز پیشرفت تکنولوژیک قرار داشته باشند: آنها نه تنها باید بیاموزند که چگونه باید در عرصه‌ی فناوری مهارت کسب کنند، بلکه باید در شکل‌دهی به انقلاب تکنولوژیک نیز دخیل باشند.
- به یک رویکرد مشترک در سطح بین‌المللی نیاز داریم درباره‌ی اینکه چگونه چارچوب‌های نظارتی‌ای را که به خطرات بالقوه‌ی فناوری‌های دیجیتال می‌پردازند در جای خود قرار دهیم. مهم است که بپذیریم فناوری‌ها باید حقوق و کرامت بشر را افزایش دهند نه اینکه آنها را متزلزل کنند. به طور همزمان، مقررات اینترنت-محور باید معماری و ویژگی‌های بنیادین اینترنت را بشناسند و از این قابلیت اینترنت که به نوآوری‌های جدید بدون نیاز به اخذ مجوز رخصت ظهور می‌دهد و موقعیت‌های اجتماعی و اقتصادی جدیدی را به مردم معرفی می‌کند پاسداری کنند.
- شرکت‌های Tech باید به فهم عمیقی از نیازها و اولویت‌های دولت‌ها و جوامع برسند پیش از آنکه راه‌حل‌هایی برای پاسخ به آنها طراحی کنند. همچنین آنها باید با دولت‌ها و جوامع مورد نظر همکاری کنند تا به آن نیازها پردازند.
- در حال حاضر، هنوز به قدر کافی از پتانسیل داده‌هایی که می‌توانند به توسعه پایدار کمک کنند استفاده نشده است. پرداختن به این چالش مستلزم امور زیر است: (۱) چارچوب‌های نظارتی‌ای

که بستر رقابت عادلانه را فراهم می‌سازند و اعتماد را تضمین می‌کنند، ۲) تغییرهای فرهنگی درون نهادها و شرکت‌ها که همکاری و به اشتراک گذاشتن داده‌ها را ممکن می‌سازند، ۳) دموکراتیزه کردن تولید داده و کاربرد داده، به طوری که خود کاربران قوانین خودشان را وضع کنند و خودشان در مورد اینکه داده‌هایشان چگونه استفاده می‌شود تصمیم بگیرند.

۲-۲- پیام‌های نشست اصلی IGF ۲۰۲۰ درباره مسیرهای موضوعی

همسو با مسیرهای موضوعی IGF ۲۰۲۰، MAG سلسله‌ای از نشست‌های اصلی را ترتیب داده است که هدف آنها کاوش در پرسش‌های کلیدی سیاستی پیرامون موضوع داده‌ها، محیط‌زیست، شمول و اعتماد است. از آنجایی که همکاری دیجیتال موضوعی تقاطعی (cross-cutting) است، یک نشست اصلی نیز به این مبحث اختصاص داده شد. در واکنش به بازخوردهای گرفته‌شده از نشست‌های IGF قبلی، هیچ نشست دیگری به موازات نشست‌های اصلی برگزار نشد.

داده

• پاندمی کووید ۱۹ آشکار کرد که حتی اگر دولت‌ها و نهادهای بخش خصوصی بسیاری چارچوب‌ها و سیاست‌های داده‌ای داشته باشند، توانایی آنها در جریان یک بحران کافی نیست، وقتی باید داده‌ها را در زمان واقعی به اشتراک گذاشت و نیازمند درجه بالایی از دقت هستیم.

- دقت در گردآوری داده‌ها، به خصوص در زمان‌های بحران، نباید حریم خصوصی را به خطر اندازد، خواه حریم خصوصی شخصی خواه حریم خصوصی جمعی جامعه.
- استقرار چارچوب‌های قانونی و اخلاقی برای پردازش اطلاعات امری حیاتی است اگر قرار است شفافیت و پاسخگویی را برقرار کنیم و اجازه ندهیم فناوری‌های داده‌محور نابرابری‌های موجود را عمیق‌تر کنند. این چارچوب‌ها شالوده مفهوم رضایت آگاهانه را محکم می‌کنند- افراد می‌توانند تصمیمات معنادار درباره اشتراک داده‌ها بگیرند با آگاهی از اینکه داده‌های آنها برای مقاصد غیر از مقاصد گفته‌شده بکار گرفته نمی‌شوند.
- مزایای فناوری‌های داده‌محور باید در دسترس همه قرار داشته باشد، نه فقط دولت‌ها و بخش خصوصی، بلکه در دسترس جوامع و افراد. برای این منظور مردم باید به وسایل دیجیتال و اتصال و نیز مهارت سواد دیجیتال دسترسی داشته باشند تا از فناوری‌های داده‌محور استفاده کامل کنند.

محیط زیست

- اینترنت و فناوری‌های دیجیتال به صورت جمعی مقدار زیادی نیرو مصرف می‌کنند تا آنها را اجرا کنند، انرژی و منابع مصرف‌شده توسط این فناوری‌ها هنوز با مزایای استفاده از این فناوری‌ها جبران نشده است تا به تغییر آب و هوا و دیگر موضوعات زیست‌محیطی توجه کند.
- دستیابی به تداوم‌پذیری زیست‌محیطی دیجیتال وظیفه‌ای

- عظیم و پیچیده است که نیازمند کنش همه ذی‌ربطان است.
- برای اجرای یک اقتصاد دوری در بخش فناوری‌های دیجیتال، نیازمند تعهد در سراسر زنجیره تأمین هستیم و داده‌های مربوط به تأثیر زیست محیطی در همه مراحل چرخه حیات باید گردآوری و تحلیل شوند و بر اساس آنها فعالیت شود.
- پیشنهاد شده است که بخش خصوصی مدل مصرف بازار را عوض کند: درک کنونی از تملک تجهیزات باید دگرگون شود و جای خود را به شکل‌گیری چیزی بدهد که گویی قرار است آن را به نسل‌های آتی و محیط‌زیست قرض بدهیم.
- اشتراک داده‌های گردآوری و تحلیل شده در مقیاس‌های ملی، منطقه‌ای و جهانی به فهم بهتر گرایش‌های زیست‌محیطی خواهد انجامید، شامل واکنش‌ها به تقلاهایی که صورت می‌پذیرند تا به فروپاشی زیست‌محیطی و تغییرات آب و هوایی توجه کنند.

شمول

- دسترسی معنادار و فراگیر به اینترنت باید یک اصل راهنما برای همه سیاست‌ها و ابتکار عمل‌هایی باشد که بر روی شکاف دیجیتال تمرکز کرده‌اند. دسترسی معنادار بدان معناست که کاربران به صورت دایم به اینترنت دسترسی دارند، با داده‌های کافی، اتصال سریع و وسیله مناسب. همچنین بدان معناست که کاربران قادرند به محتوا و خدماتی (به ویژه محلی) دسترسی بیابند که مناسب نیازها و واقعیات آنها است. سیاست‌های متمرکز بر چنین دسترسی‌هایی باید به زمینه‌های محلی تکیه کنند.

• دولت‌ها باید در چارچوب‌های سیاستی و تنظیمی بازبینی کنند تا مطمئن شوند که قادرند راه‌حل‌های بدیلی طرح کنند که شکاف‌های اتصال در مناطق دور را پُر کند (به ویژه مناطقی که اپراتورهای سنتی آنها را پوشش نمی‌دهند). سیاست‌های گسترده ملایم‌تر، به عنوان مثال، به سود شبکه‌های جامعه اپراتورهای روستایی کوچک است. ظرفیت‌سازی نیز برای جوامع محلی که شبکه‌های خود را می‌سازند مهم است تا مطمئن شوند که مهارت‌ها و شناخت برای ساختن و اجرای زیرساخت‌های امن و پایدار را دارند.

• همکاری چندذی‌ربطی امری کلیدی در تعبیه و اجرای سیاست‌ها، استراتژی‌ها و ابتکار عمل‌های معطوف به منفعت عمومی است که تمرکز آنها بر این است که اینترنت را مقرون به صرفه، پایدار و مفید برای همه کنند. راه‌های خلاقانه برای رسیدن به دسترسی معنادار جهانی باید تشویق شوند.

• منابع بیشتر (شامل منابع مالی) مورد نیاز است تا از توسعه مهارت‌های دیجیتالی حمایت کند که فراتر از نحوه استفاده از وسایل و دسترسی به اینترنت می‌روند و نیز بر توانمندسازی مردم برای استفاده از اینترنت به شیوه‌ای ایمن و معنادار متمرکز هستند، در عین حال که اندیشه انتقادی را اعمال می‌کنند.

اعتماد

• سرشت جهانی و فرامرزی اینترنت مفهوم حاکمیت را به چالش
• قواعد قدیمی کمیابی و کنترل معنای خود را در اقتصاد داده‌محور از دست می‌دهند و بحث‌ها باید بر روی داده‌ها به‌مثابه منبع مشترکی

متمرکز باشد که توسعه اجتماعی و اقتصادی را ممکن می‌سازد.

- داده‌های شخصی فقط یکی از انواع متعدد داده‌ها هستند، داده‌های صنعتی نمونه دیگری هستند. در حالی که بحث‌های مربوط به حاکمیت و بومی‌سازی داده‌ها اغلب بر کنترل داده‌ها برای اهداف سیاسی متمرکزند، توجیه مشروعی برای بومی‌سازی داده‌ها یا لاقبل کنترل داده‌ها برای توسعه اقتصادها نیز وجود دارد.
- اجرا و اتخاذ در سطح ملی منشورها، چارچوب‌ها و هنجارهای موجود هنوز کمینه است. بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته دخالتی در گفتگوهای مربوط به حاکمیت دیجیتال ندارند. تقلاهایی مورد نیاز است تا چشم‌انداز و منافع ملت‌ها و جوامع محلی را منعکس کند.
- اعتماد و رویکردهای متمرکز بر مردم مؤلفه‌هایی مهم برای بحث در باب حاکمیت دیجیتال هستند. به داده‌های مردم باید به شیوه‌ای شفاف پرداخته شود و افراد باید بدانند که داده‌هایشان در خدمت چه مقصودی قرار دارند.

- برخی کشورها فاقد محافظتی هستند که قانون اساسی یا چارچوب‌های حقوقی و قانونی فراهم می‌آورند، مثل قانون سخنان ضد نفرت.
- اینترنت طراحی شده است تا به هم پیوستگی جهانی را تشویق کند و به مرزهای بین‌المللی بی‌توجه باشند. متصل کردن هر چه بیشتر افراد، وسایل و شبکه‌ها هدف بوده و هست. توسعه اینترنت نباید برحسب نیازهای هر حوزه قضایی خاصی طراحی و هدایت شود. مجموعه کوچک زیرساخت مرکزی که وحدت جهانی اینترنت را حفظ می‌کند نباید از سوی تلاش‌هایی تهدید شود که می‌تواند به تجزیه و پراکندگی منجر شود.

همکاری دیجیتال

- بیش از همیشه نیاز به همکاری دیجیتال جهانی وجود دارد: شکاف‌های دیجیتال در حال عمیق‌شدن هستند به جای اینکه متصل شوند.
- IGF به عنوان یک اجلاس چندذی‌ربطی مکانیسمی مؤثر برای گسترش کارهای خوب و ابتکار عمل‌های ظرفیت‌ساز در بین شرکت‌کنندگانی بوده است که در IGF یکدیگر را ملاقات می‌کنند، اطلاعات و ایده‌ها را مبادله می‌کنند و سپس بر روی راه‌حل‌های قابل اجرا در بین نشست‌های IGF کار می‌کنند. به خودی خود، این مدلی خوب برای نحوه هدایت همکاری دیجیتال چندذی‌ربطی است به شیوه‌هایی که به خروجی‌های عملی می‌انجامند.
- در حالیکه اینترنت اکنون شالوده بسیاری از فعالیت‌های اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی جهان را مستحکم می‌کند، مهم است که توسعه اینترنت یا چارچوب‌های حکمرانی آن را مُسلم نگیریم. ممکن است که اینترنت به عنوان شبکه‌ای شروع به کار کرده باشد که اجازه مبادله باز اطلاعات و نوآوری را می‌دهد، اما گرایش‌های اخیرتر می‌گویند که پراکندگی می‌تواند به هنجاری جدید تبدیل شود، مگر آنکه ذی‌ربطان بر روی چارچوبی از همکاری دیجیتال جهانی کار کنند که به سود همه است.
- کار دفتر دبیر کل در خصوص نقشه راه برای همکاری دیجیتال پیشاپیش خروجی‌هایی تولید کرده است، با مشارکت‌هایی که پس از میزگردهای آنلاین شروع به ظاهرشدن کرده‌اند، میزگردهایی که برگزار شده‌اند و دولت‌ها متعهد شده‌اند که از

جنبه‌های مختلف این نقشه راه حمایت کنند.

- IGF فقط یک رویداد سالی-یکبار نیست بلکه طیفی از فرآیندهای میان‌نشستی دارد و ذی‌ربطان باید تشویق شوند تا بحث‌ها و فعالیت‌ها را بین رویدادهای سالانه ادامه دهند.
- در تسهیل بحث‌های سیاستی توسط IGF ارزشی وجود دارد که ضرورتاً خروجی‌های انضمامی در هر مورد ندارد، زیرا هیچ فضای دیگری وجود ندارد که فرصتی مشابه برای اشتراک ایده‌ها و اقامه بحث‌ها به شیوه‌ای باز و بی‌پرده فراهم کند. IGF می‌تواند هم این کارکرد را حفظ کند و هم شیوه‌های انضمامی‌تری نیز بیابد که مباحث را به پیش ببرند.

مستندات و خروجی‌ها توسط شرکت‌کنندگان نشست

از برگزارکنندگان نشست خواسته شد تا گزارش‌های کوتاهی درباره خروجی بحث‌های نشست‌هایشان ارائه دهند، ظرف ۱۲ ساعت پس از پایان نشست. این گزارش‌ها در آدرس زیر قابل دسترسی هستند:
<https://www.intgovforum.org/multilingual/igf-2020-reports>
علاوه بر این، گردآوری‌های گزارش‌های نشست برای این موارد در دسترس قرار دارند:

• موارد کلیدی

از برگزارکنندگان نشست درخواست شد تا نسخه خودشان از پیام‌ها، «موارد کلیدی» منتج از بحث‌های نشست‌های آنها، را مستند کنند. یک گردآوری از این موارد کلیدی در آدرس زیر در دسترس قرار دارد:

https://www.intgovforum.org/multilingual/filedepot_download/10794/2351

• توصیه‌های سیاستی و راه‌های پیشنهادی برای پیشبرد

برای آسانتر کردن شناسایی توصیه‌های سیاستی و پیشنهادات برای شیوه‌های پیش‌رفتن در طیفی از مباحث مرتبط با اینترنت برای سیاست‌گذاران، گردآوری توصیه‌ها از گزارش‌های نشست در آدرس زیر در دسترس قرار دارد:

https://www.intgovforum.org/multilingual/filedepot_download/10794/2350

بخش سوم

اجلاس جوانان





بخش سوم

اجلاس جوانان

اجلاس جوانان پیش‌نویس پیام‌ها را فراهم کرده است که برای اظهار نظر شرکت‌کنندگان نشست تا ۱۷ نوامبر در دسترس قرار داشت. نسخه نهایی پیام‌های اجلاس جوانان در آدرس زیر در دسترس قرار دارد:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-youth-summit-messages>

۱-۳- میزگرد پارلمانی

در ادامه فعالیتی که در IGF ۲۰۱۹ معرفی شد، امسال یک میزگرد پارلمانی در همکاری با واحد میان‌پارلمانی برگزار شد. اعضای پارلمان‌های اقصی نقاط جهان گرد هم آمدند تا درباره راه‌های اعتمادسازی در طی و فراتر از بحران کووید ۱۹ بحث کنند. سند خروجی ساخته شده با ورودی پارلمان‌های دخیل در آدرس زیر قرار دارد:

https://www.intgovforum.org/multilingual/index.php?q=filedepot_download/9615/2349

تعهدات داوطلبانه IGF ۲۰۲۰

IGF ۲۰۲۰، با پیگیری مثال‌هایی از تعهدات داوطلبانه‌ای که به عنوان بخشی از دیگر فرآیندهای سازمان ملل تشویق شده‌اند،^۱ و در نظر گرفتن فراخوان دبیر کل سازمان ملل برای کارکردن بر روی نقشه راه او برای همکاری دیجیتالی و نیز فراخوان برای حمایت از هشت منطقه عمل در این نقشه راه، با حمایت از سوی دپارتمان امور اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل (UN DESA) فراخوانی برای تعهدات داوطلبانه به راه انداختن (کنش‌ها یا تعهدات) تا اهداف اجلاس حکمرانی اینترنت و نقشه راه برای همکاری دیجیتالی را به پیش ببرد:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020%E2%80%8E-call-for-voluntary-commitments%C2%A0>

از همه ذی‌ربطان - دولت‌ها، بخش خصوصی، جامعه فنی و آکادمی، IGOها، سازمان‌های جامعه مدنی و فعالان فردی - دعوت به عمل آمد تا به صورت داوطلبانه متعهد به عملی شوند که تا فصل ۲۰۲۱ (تا IGF ۲۰۲۱) یا فراتر از آن انجام بدهند، عملی که از دستیابی یا اجرای اهداف IGF یا موارد مرتبط با نقشه راه دبیر کل حمایت می‌کند. مجموعه‌ای از تعهدات داوطلبانه که تاکنون حاصل شده است در آدرس زیر در دسترس قرار دارد:

https://www.intgovforum.org/multilingual/filedepot_download/10794/2352

۱. از قبیل فراخوان برای تعهدات داوطلبانه در کنفرانس Ocean. چارچوب Sendai برای پلتفرم آنلاین تعهدات داوطلبانه (پلتفرم VC)، اقدامات شتاب SDG، و اجلاس انسان‌دوستانه جهانی.

بخش چهارم





بخش چهارم

مسیرهای کاری میان نشست IGF ۲۰۲۰

۱-۴- نشست‌های تجربه برتر

چهار نشست تجربه برتر (BPFها) در راهنمای IGF ۲۰۲۰ وجود داشت. این چهار BPF پیش‌نویس گزارش‌ها در جریان فاز ۱ را اعلام کردند:

<ul style="list-style-type: none">مقاله پس‌زمینه: سیاست‌گذاری امنیت سایبری چه می‌تواند از اصول هنجاری در حکمرانی جهانی یاد بگیرد https://www.intgovforum.org/multilingual/filedepot_download/10387/2252مقاله پژوهشی: کاوش تجربه‌های برتر در رابطه با توافقات بین‌المللی امنیت سایبری https://www.intgovforum.org/multilingual/filedepot_download/10387/2253 صفحه نخست BPF: https://www.intgovforum.org/multilingual/content/bpf-cybersecurity	امنیت سایبری
<ul style="list-style-type: none">پیش‌نویس گزارش - جنسیت در اجلاس حکمرانی اینترنت https://www.intgovforum.org/multilingual/filedepot_download/5004/2319 صفحه نخست BPF: https://www.intgovforum.org/multilingual/content/bpf-gender-and-access	جنسیت و دسترسی
<ul style="list-style-type: none">پیش‌نویس گزارش: گفتگو درباره اینکه داده‌های کاربران چگونه گردآوری می‌شود، تحلیل می‌شود و استفاده می‌شود، و تجربیات برتر برای اطمینان از اینکه این داده‌ها برای سودرسانی به کاربران و نه آسیب رساندن به آنها بکار می‌روند https://www.intgovforum.org/multilingual/filedepot_download/9655/2323 صفحه نخست BPF: https://www.intgovforum.org/multilingual/content/best-practice-forum-on-data-and-new-technologies-in-an-internet-context	داده‌ها و فناوری‌های جدید در بافت اینترنتی

<p>▪ پیش‌نویس گزارش: محتوای محلی و بومی در فضای سایبری: محافظت، نگهداری و تداوم‌پذیری کار خلاقانه و معرفت سنتی</p> <p>https://www.intgovforum.org/multilingual/filedepot_download/5005/2321</p>	
<p>صفحه نخست BPF:</p> <p>https://www.intgovforum.org/multilingual/content/bpf-on-local-content</p>	<p>محتوای محلی</p>

این مقالات، با پیگیری بازخوردهای رسیده در جریان نشست‌های IGF ۲۰۲۰ برگزار شده توسط BPFها، تا انتهای امسال نهایی و منتشر خواهند شد.

علاوه بر فعالیتهای BPF، یک فرآیند میان‌نشستی برای مرور اجلاس‌های تجربه برتر گذشته (۲۰۱۴-۲۰۱۹) وجود داشت تا کار آتی BPF را ارتقا دهد. گزارش نهایی، شامل توصیه‌ها و پیشنهادات برای BPFها در آینده، در این آدرس در دسترس قرار دارد:

https://www.intgovforum.org/multilingual/filedepot_download/2212/3405

۲-۴- ائتلاف‌های پویا

ائتلاف‌های پویای IGF (CDها) به کارشان به عنوان گروه‌های تخصصی مستقل و چندذی‌ربطی درباره تنوعی از موضوعات ادامه دادند، با احترام به استانداردهای عمومی شفافیت و جامعیت (آرشیوهای باز، عضویت باز، فهرست‌های پُستی باز). از IGF ۲۰۱۹، چهار ائتلاف پویای جدید توسط دبیرخانه IGF به رسمیت شناخته شده است. در مجموع، اکنون ۲۳ ائتلاف پویا وجود دارد.

۳-۴- ابتکار عمل‌های IGF ملی، منطقه‌ای جوانان

بیش از ۱۳۰ ابتکار عمل IGF ملی، منطقه‌ای و جوانان (NRIها) وجود دارد که از یک فرآیند مشاوره‌ای پایین به بالا استفاده می‌کنند تا بر روی موضوع «نقش اینترنت در ظهور راه‌حل‌ها»، به عنوان یک موضوع با اولویت اصلی برای بحث NRI در IGF ۲۰۲۰، توافق کنند. علاوه بر این، NRIها، براساس بحث‌های ملی و منطقه‌ای برگزار شده در NRIها در راهنمای نشست، هفت نشست مشترک درباره موضوعات مورد علاقه مشترک برگزار کردند:

▪ امنیت سایبری

▪ داده‌ها

▪ آینده مشاغل

▪ اقتصاد دیجیتال

▪ تنظیم محتوا

▪ دسترسی و شمول دیجیتال

▪ حقوق دیجیتال

جلسه هماهنگی NRIها پس از IGF ۲۰۲۰ برگزار خواهد شد، که در آن همه NRIهای علاقمند با نمایندگان UN DESA، MAG، دبیرخانه IGF و جامعه بزرگتر IGF ملاقات خواهند کرد. اطلاعات بیشتر درباره کار میان‌نشستی IGF در پیوست B در دسترس قرار دارد.



بخش پنجم



بخش پنجم

پیوست A: آمار IGF ۲۰۲۰

۱-۵- نقص ثبت نامها

صحت داده‌ها از ۱۶ نومبر است. آمار نهایی در نسخه نهایی خلاصه IGF ۲۰۲۰ قرار خواهد گرفت.

منطقه (درصد)	ذی‌ربطان (درصد)
گروه آفریقایی	دولت ۱۶.۵ درصد
گروه آسیایاقیانوسیه	قانون‌گذار ۱.۲ درصد
گروه اروپای شرقی	سازمان میان‌دولتی ۹ درصد
گروه آمریکای لاتین و کاراییب (GRULAC)	جامعه مدنی ۳۹.۸ درصد
گروه اروپای غربی و دیگران (WEOG)	بخش خصوصی ۱۸.۱ درصد
سازمان میان‌دولتی	جامعه فنی ۱۵.۲ درصد
	مطبوعات/ رسانه‌ها ۰.۲ درصد

تازه‌واردها (درصد)	جنسیت (درصد)
تازه‌واردها	مؤنث ۴۷.۷ درصد
	مذکر ۵۲.۴ درصد
	دیگران ۰.۹ درصد

۲-۵- قطب‌های دور

۲۷ قطب دور ثبت نام کردند

▪ به نمایندگی از ۴ منطقه

▪ ۵۲ درصد از آفریقا

▪ ۱۱ درصد از آمریکای لاتین و کارائیب

▪ ۱۸ درصد از آسیا اقیانوسیه

▪ ۱۸ درصد از WEOG

▪ ۰ درصد از اروپای شرقی

▪ چندین قطب در نیجریه و UK

بخش هشتم

پیوست B: اسناد و فرآیند



وبسایت IGF ۲۰۲۰

<https://www.intgovforum.org/vIGF/>

۱-۶- خروجی‌های IGF ۲۰۲۰

خروجی‌های IGF ۲۰۲۰، شامل پیام‌های IGF ۲۰۲۰، گزارش‌های نشست، اطلاعیه‌های مطبوعاتی و بیانیه‌های شرکت‌کنندگان IGF را می‌توان در اینجا یافت:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-outputs>

۲-۶- گزارش‌ها، ضب‌ها و رونوشت‌های نشست IGF

گزارش‌ها:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/igf-2020-reports>

رونوشت‌ها:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/igf-2020-transcripts>

ضب‌ها:

<https://www.youtube.com/user/igf/videos>

۳-۶- کار میان‌نشستی IGF ۲۰۲۰

فعالیت‌های میان‌نشستی تحت هدایت اجتماع که در سراسر سال اتفاق می‌افتند به جامعه IGF فرصت می‌دهند تا بر روی پروژه‌های اساسی و انضمامی بلندمدت در حوزه حکمرانی اینترنت کار کند: **اجلاس تجربه برتر (BPF)ها**
امنیت سایبری

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/bpf-cybersecurity>

جنسیت و دسترسی

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/bpf-gender-and-access>

داده‌ها و فناوری‌های جدید در بافت اینترنتی

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/best-practice-forum-on-data-and-new-technologies-in-an-internet-context>

محتوای محلی

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/bpf-on-local-content>

برای اطلاعات بیشتر درباره بررسی انجام شده در طی سال ۲۰۲۰ از اجلاس تجربه برتر ۲۰۱۴-۲۰۱۹، برای ارتقاء کار آتی BPF، نگاه کنید به گزارش زیر:

https://www.intgovforum.org/multilingual/filedepot_download/2212/3405

ائتلاف‌های پویا (DCها)

دسترسی و ناتوانی:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-accessibility-and-disability-dcad>

فناوری‌های بلاک چین:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-blockchain-technologies0->

امنیت آنلاین کودک:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-child-online-safety1->

اتصال اجتماع:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-community-connectivity0->

ارزش‌های مرکزی اینترنت:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-core-internet-values2->

داده‌ها و اعتماد:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-data-and-trust-dc-dt>

فناوری‌های داده محور سلامت:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-data-driven-health-technologies-dc-ddht>

مباحث DNS:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-dns-issues-dc-dnsi>

جنسیت و حکمرانی اینترنت:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-gender-and-internet-governance-dc-gender>

رویکردهای ابتکاری به اتصال نامتصل‌ها:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-innovative-approaches-to-connecting-the-unconnected-dc-connecting-the>

اینترنت و مشاغل:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-internet-jobs-dc-jobs>

اینترنت اشیاء:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-the-internet-of-things0->

حقوق و اصول اینترنت:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-internet-rights-and-principles-irpc>

استانداردهای اینترنت، امنیت و ایمنی:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-internet-standards-security-and-safety-dc-iss>

شاخص‌های جهانشمولی اینترنت:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dc-on-internet-universality-indicators-dc-iui>

بی طرفی شبکه:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-network-neutrality1->

جوابگویی پلتفرم:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-platform-responsibility-dcpr>

دسترسی عمومی در کتابخانه‌ها:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-public-access-in-libraries-dc-pal>

تبلیغات:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-publicness>

مدارس حکمرانی اینترنت:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-schools-of-internet-governance-dc-sig>

جزیره کوچک:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-coalition-on-small-island->

توسعه دولت‌ها در اقتصاد اینترنت:

[developing-states-in-the-internet-economy-dc-sids](https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic-developing-states-in-the-internet-economy-dc-sids)

پایداری ژورنالیسم و رسانه‌های جدید:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/dynamic->

coalition-on-the-sustainability-of-journalism-and-news-media-
dc-sustainability

ائتلاف جوانان بر حکمرانی اینترنت:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/youth-coalition-on-internet-governance1->

ابتکار عمل‌های IGF ملی، منطقه‌ای و جوانان

ابتکار عمل‌های IGF ملی، منطقه‌ای و جوانان (NRIها) صورت‌بندی‌های ارگانیک و مستقلی هستند که درباره مباحث مربوط به حکمرانی اینترنت از چشم‌انداز جوامع مربوط به خودشان بحث می‌کنند، در حالیکه براساس اصول اصلی IGF جهانی عمل می‌کنند. وضعیت NRIها در ۲۰۲۰:

- ۱۳۱ NRI در مجموع به رسمیت شناخته شده است
 - ۱۱۸ NRI در IGF ۲۰۲۰ نمایندگی می‌شدند
 - از IGF ۲۰۱۹ ۵ کشور/منطقه دیگر فرآیندهای IGF را مستقر کرده‌اند
- در زیر منابعی وجود دارد که اطلاعات بیشتر درباره NRIها و کارشان را می‌توان یافت.
درباره NRIها:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-regional-and-national-initiatives>

IGFهای ملی:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/national-igf-initiatives>

IGF های منطقه‌ای:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/regional-igf-initiatives>

IGF های جوانان:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/youth-initiatives>

کار تمهیدی NRI ها:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-nris%C%2A0preparatory-process>

۴-۶- فرآیند تمهیدی IGF ۲۰۲۰

برنامه نشست IGF با گروه مشاوره‌ای چنددلی ربطی (MAG) و دبیرخانه IGF در جریان سال تمهید می‌شود. تصمیمات کلیدی درباره برنامه در نشست‌های رو در رو و نیز نشست‌های منظم مجازی MAG منجر به IGF گرفته می‌شود.

فرآیندهای تمهیدی، با پیگیری رویکردی که در سال ۲۰۱۹ معرفی شده است، با شناسایی چهار مسیر موضوعی شروع شد. این موارد توسط MAG و براساس ورودی و مشارکت‌های ارائه شده توسط اجتماع توسعه یافته‌اند. برنامه برای IGF ۲۰۲۰ پیرامون این مسیرها بنا شده است، در حالیکه مباحث دیگر در جریان این فرآیند اضافه شدند (از قبیل نشست‌های سطح بالا).

۲۰ دسامبر ۲۰۱۹: فراخوان برای بازخورد درباره IGF ۲۰۱۹ و

پیشنهادات برای بهبود IGF ۲۰۲۰

مهلت ارسال: ۱۰ ژانویه ۲۰۲۰

▪ تحلیل ورودی

[https://www.intgovforum.org/multilingual
index.php?q=filedepot_download/1948/9615](https://www.intgovforum.org/multilingual/index.php?q=filedepot_download/1948/9615)

۱۹ ژانویه ۲۰۲۰: مهلت پیشنهادات برای اجلاس تجربه برتر ۲۰۲۰
۱۴-۱۶ ژانویه ۲۰۲۰: نخستین مشاوره‌های باز و نشست‌های MAG، ژنو
[https://www.intgovforum.org/multilingual/content/
igf-2020-first-open-consultations-and-mag-meeting](https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-first-open-consultations-and-mag-meeting)

۲۳ ژانویه ۲۰۲۰: فراخوان IGF ۲۰۲۰ برای تأیید اعتبار مسیرهای
موضوعی و موارد عملی راه‌اندازی‌شده

مهلت ارسال: ۶ فوریه ۲۰۲۰

▪ تحلیل ورودی

[https://www.intgovforum.org/multilingual/index.
php?q=filedepot_download/1976/9615](https://www.intgovforum.org/multilingual/index.php?q=filedepot_download/1976/9615)

۲ مارس ۲۰۲۰: فراخوان برای موارد زیر:

- پیشنهادات کارگاه
- نشست‌های ائتلاف پویا
- اجلاس باز
- رویدادهای روز *
- غرفه‌های روستایی IGF
- قطب‌های دور
- پشتیبانی سفر

مهلت ارسال: ۲۲ آوریل ۲۰۲۰

۶ آوریل: وبینار امداد رسانی IGF ۲۰۲۰ برگزار شد

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-outreach-webinar>

۱۴ ژوئن ۲۰۲۰: اعلام شد که نشست IGF ۲۰۲۰ به صورت آنلاین

برگزار می‌شود

۱۹-۱۵ ژوئن ۲۰۲۰: دومین مجموعه از مشاوره‌های باز و نشست‌های

MAG، به صورت آنلاین

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-second-open-consultations-and-mag-meeting>

۳۱ ژوئن ۲۰۲۰: اعلامیه: IGF ۲۰۲۰ در دو فاز برگزار خواهد شد

<https://www.intgovforum.org/multilingual/mag-chair-s-blog>

۱ سپتامبر ۲۰۲۰: ثبت نام برای IGF ۲۰۲۰ باز شد

۱۲ و ۱۴ اکتبر ۲۰۲۰: وبینارهای IGF ۲۰۲۰ برای برگزارکنندگان، سخنگویان و قطب‌ها

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/webinar-for-igf-2020-sessions-organizers-speakers-hubs>

۲۷ اکتبر ۲۰۲۰: فرم رزور آنلاین برای وقت‌های شبکه مجازی باز شد

علاوه بر کار جمعی سراسری، MAG بر روی بخش‌های خاص تمهیدات اجلاس کار کرد تا فرآیند سراسری را از طریق چهار گروه کاری ارتقا دهد:

گروه کاری بر روی امداد رسانی و تعهد (WG-OE):

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/working-group-on-outreach-and-engagement-wg-oe0->

گروه کاری بر روی فرآیند کارگاهها (WG-WSP):

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/working-group-on-workshop-review-and-evaluation-process-wg-wrep>

گروه کاری بر روی زبان (WG-Language):

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/working-group-on-language-wg-language>

گروه کاری بر روی تقویت و استراتژی IGF (WG-Strategy):

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/working-group-on-igf-strengthening-and-strategy-wg-ss>

بخش هفتم

پیوست C: جلسات، رویدادها و رونمایه های مشترک



پیوست C: جلسات، رویدادها و رونمایی‌های مشترک

از آنجا که IGF یک رخداد سالانه است که در آن گسترده‌ترین طیف ذی‌ربطان حکمرانی اینترنت حضور دارند، بسیاری از سازمان‌ها و گروه‌ها انتخابشان این است که فرایندها، کتاب‌ها، مطالعات و گزارش‌های جدید را در IGF رونمایی کنند؛ دیگران نیز می‌خواهند که نشست‌هایشان را به طور مشترک در IGF برگزار کنند.

۱-۷- رونمایی‌ها و اعلان‌ها

تعدادی رونمایی و اعلان به شرح زیر در IGF ۲۰۲۰ وجود داشت:
ائتلاف‌های پویا در رابطه با اتصال جامعه و بی‌طرف بودن شبکه کتاب الکترونیک «ارزش باز بودن اینترنت در دوران بحران» را عرضه کردند:
<https://cyberbrics.info/the-value-of-internet-openness-in-times-of-crisis/>

۲۰۲۰ EQUALS در جوایز Tech:

<https://www.equals.org/awards>

بیانیه مشترک ائتلاف آزادی آنلاین در مورد هوش مصنوعی و حقوق بشر:
<https://freedomonlinecoalition.com/news/foc-issues-joint->

statement-on-artificial-intelligence-and-human-rights/

GovTech لهستان - ریاست عالیہ دفتر نخست‌وزیر: مراسم آغاز بازی'
<http://www.govtechfestival.com/>

۷-۲- نخستین نشست مجازی فرایند مشاوره‌ای باز برای WSIS Forum2021

IGF خروجی نشست سران جهان در باب جامعه‌ی اطلاعاتی (WSIS) دستور کار تونس بود. IGF ۲۰۲۰ از خروجی‌های جاری WSIS و فرایند گسترده‌تر اجرای آنها از طریق میزبانی نخستین نشست مجازی فرایند مشاوره‌ای باز برای WSIS Forum 2021 حمایت کرد:

<https://www.itu.int/net4/wsis/forum/2020/Home/OCP2021#phase2>

۷-۳- نشست‌های شبکه

از آنجا که IGF ۲۰۲۰ یک رخداد کاملاً آنلاین بود، امکان تشکیل نشست‌های دوجانبه یا گپ و گفت‌های غیر رسمی وجود نداشت، در حالی که این هر دو از عناصر حیاتی نشست سالانه‌ی IGF محسوب می‌شوند. برای جبران فقدان این ملاقات‌های غیررسمی که در صورت حضور فیزیکی ممکن می‌بود، گستره‌ای از جایگاه‌های شبکه در اختیار شرکت‌کنندگان قرار گرفت که در صورت نیاز از آنها استفاده کنند.

۷-۴- پیش‌رویدادها

روز صفر به روزی کلیدی برای شرکت‌کنندگان IGF تبدیل شده‌است تا

پیش‌رویدادها را متمرکز بر گروه‌های ذی‌ربط خاص و فعالیت‌هایشان نگاه دارند. با برگزاری IGF ۲۰۲۰ به صورت آنلاین، رویدادهایی که قبلاً در روز صفر برگزار می‌شدند به پیش‌رویداد تبدیل شدند و در فاز نخست نشست پراکنده شدند.

نشست‌ها و رویدادها

در زیر فهرست اجلاس‌ها و نشست‌هایی را مشاهده می‌کنید که به صورت پیش‌رویداد در IGF ۲۰۲۰ برگزار شدند.
مجمع عمومی IGFS: A

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-94-igfsa-general-assembly>

گردهم‌آیی سالانه شبکه آکادمیک حکمرانی جهانی اینترنت ۲۰۲۰:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-1-giganet-2020-symposium>

ائتلاف علیه تعقیب‌گری/جاسوسی/مزاحمت اینترنتی: استاکرور^۱ را متوقف کنید: پرداختن به تعقیب‌گری دیجیتال به قربانیان خشونت خانگی کمک می‌کند:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-12-stop-stalkerware-tackling-digital-stalking-helps-victims-of-domestic>

گردهم‌آیی اینترنت و شبکه سیاست قضایی:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-97-forum-of-the-internet-jurisdiction-policy-network>

گردهم‌آیی مایحتاج اینترنت:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-39-internet-commons-forum>

گردهم‌آیی پایداری دیجیتال - ابتکار عمل CEE برای حمایت از پایداری Tech:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-77-digital-sustainability-forum---a-cee-initiative-to-support-tech>

ائتلاف آنلاین آزادی: ارتقاء هوش مصنوعی سازگار با حقوق: فراخوان عمل از سوی ائتلاف آنلاین آزادی:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-65-promoting-rights-respecting-ai-a-call-for-action-from-the-freedom>

ارائه گزارش‌ها، گزارش‌ها و مطالعات پیشرفت

سازمان‌های متعددی از پیش‌رویدادها استفاده می‌کنند تا گزارش‌ها و مطالعات مختلف خود را در آن ارائه دهند. مأموریت جهانی در جهت ثبات فضای سایبری و مرکز مطالعات استراتژیک Hague: ارائه‌ی یافته‌ها و پیشرفت‌های گزارش GCSC «ارتقاء ثبات سایبری»:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-2020-36-cyberstability-stocktaking-of-norms-and-institutional-dialogues>

یونسکو: ارائه‌ی شاخص‌های جهان‌شمولی اینترنت/

شاخص‌های ROAM-X نتایج ارزیابی ملی ۲۱ کشور:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-16-unesco's-launch-of-igf-dynamic-coalition-on-internet-universality-roam>

اجلاس جهانی اینترنت برای مبارزه با تروریسم: ارائه‌ی آخرین گرایش در اینکه چگونه تروریسم و افراطی‌گری خودشان را در محیط آنلاین نشان می‌دهند:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-10-an-open-discussion-about-tackling-terrorist-and-violent-extremist>

مأموریت‌های عمومی: ارائه‌ی گفتگوی شهروندان جهانی در باب آینده‌ی اینترنت:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-17-we-the-internet-experiencing-the-global-deliberation>

ائتلاف Just Net: رونمایی از چکیده «طرح اصلاحات دیجیتالی: تصویر عدالت در جهان پساکووید»:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-28-the-digital-justice-conversations>

ساعت الگوریتم: ارائه بخش‌هایی از گزارش «انجمن اتوماسیون ۲۰۲۰»:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-20-automating-society-well-show-the-evidence>

مؤسسه اقتصادی لهستان: ارائه نتایج یک نظرسنجی که فهم و تمایل به

اشتراک‌گذاری داده‌های شخصی با نهادهای عمومی را آزمایش می‌کند:
<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-64-sharing-of-personal-data-during-pandemic>

نشست‌های اطلاعاتی و هماهنگی برای ذی‌ربطان و گروه‌های خاص
 مثل سال‌های گذشته، گروه‌های علاقمند ذی‌ربط و خاص اغلب پیش‌رویدادهایی برگزار می‌کنند تا اعضای خود را برای هفته IGF آماده سازند. تبادل رهبری گروهی:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020pre-event-13-internet-societys-collaborative-leadership-exchange-clx>

جلسه هماهنگی جامعه مدنی: بحثی درباره منافع عمومی اینترنت:
<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-31-civil-society-coordination-meting-a-public-interest-internet>

گفتگوهای منطقه‌ای

جلسه همکاری ذی‌ربطان آفریقای شمالی:

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-4-north-africa-stockholders-coordination-meeting>

فضای IGF LAC

<https://www.intgovforum.org/multilingual/content/igf-2020-pre-event-9-igf-lac-space>



مرکز ملی فضای مجازی
پروژه سنگاه فضای مجازی

csri.majazi.ir